UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1263/SVHTT-QLVH&DSVH

V/v thành lập góc Padang

tại Bảo tàng tỉnh

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 23  tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Sở Du lịch

Sở Văn hóa và Thể thao nhận được Công văn số 929/SDL-VP ngày

05/05/2023 của Sở Du lịch về việc thành lập góc Padang tại Bảo tàng tỉnh;

Liên quan đến nội dung này, Sở Văn hóa và Thể thao đã có văn bản số

351/SVHTT-QLVH&DSVH ngày 21/02/2023 báo cáo UBND tỉnh về chuyển giao

Phòng trưng bày Padang về Bảo tàng tỉnh, cụ thể như sau:

1. Hiện tại không gian trưng bày tại Bảo tàng tỉnh đã đầy theo thiết kế các

chuyên đề được UBND tỉnh phê duyệt.

2. Bảo tàng tỉnh đang nghiên cứu, triển khai thực hiện trưng bày bổ sung các

nội dung chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh, cụ thể:

- Chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản số

1914/BVHTTDL-DSVH ngày 02/6/2022 về đẩy mạng học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trong đó có định hướng nội dung cụ thể

đối với hệ thống Bảo tàng các địa phương cần“chỉnh lý, bổ sung nội dung trưng

bày về Chủ tịch Hồ Chí Minh theo hình thức phù hợp với tổng thể nội dung trưng

bày của bảo tàng”.

- Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 712/TB-UBND ngày 26/9/2022

kết luận của UBND tỉnh tại buổi làm việc với Ban Liên lạc Học sinh miền Nam

Trung ương trong đó có giao Sở Văn hóa và Thể thao nghiên cứu“bố trí trưng bày

nội dung tập kết tại Bảo tàng tỉnh”.

Do đó, Bảo tàng tỉnh hiện không còn diện tích, không gian để bố trí, sắp xếp

cho nội dung trưng bày Góc Padang và Phòng trưng bày Padang. Sở Văn hóa và

Thể thao đề nghị Sở Du lịch phối hợp Sở Công Thương, các cơ quan có liên quan

khảo sát địa điểm phù hợp khác tại thành phố Vũng Tàu.

Trên đây là ý kiến của Sở Văn hóa và Thể thao về thành lập góc Padang tại

Bảo tàng tỉnh, gửi Sở Du lịch được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- BGĐ Sở;

- Bảo tàng tỉnh;

- Lưu: VT, QLVH&DSVH (Lý)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:58:36+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Văn hóa và Thể thao<sovhtt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!